
Y
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

Reg. Gen. N.6Ah non

AREA AFFARI GENERALIE AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE n. 171 del 27.12.2O13

OGGETTO: Acquisto stampante ad aghi per i servizi demografici ed elettorali presso CONSIP.
Ditta SYSTEMAX ITALy s.r.l.. Impegno spesa di € 544,24.
CIG:25B0D1886

L'anno duemilatredici, il giorno ventisette, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

PREMESSO:
- che la Ditta MAGGIOLI S.p.A. è la diretta fomitrice del software, in uso presso gli uffici

demografici ed elettorali di questo Ente;
- che con determinazione del Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali n. 184 del

31'.12.201'2, è stato affidato, mediante trattativa p vata, alla Ditta MAGGIOLI S.P.A. il servizio di
assistenza e manutenzione ordinaria e straordinaria del software applicativo per i servizi
demografici, per le anrr:ualità 2012/2014i

CONSIDERATO:
- che si rende assolutamente necessario ed urgenie prowedere all'acquisto di una stampante, modello

OKI ML 3391 ECO 24 aghi,136COL260USB, ai fini dell'espletaménto dei servizi di òhe trattasi;- che il suddetto modello di stampante è stato consigliato dalla Ditta che gestisce il software di cui
sopra;

MSTA la deliberazione di Giunta Comunaie n.242 dell'1L.!2.201.3, dichiarata immediatamente esecutiva,
con la quale è stato dato il seguente atto d'indirizzo al Responsabile dell'Area Affari Generali ed Affari
Sociali:

-- Di prowedere all'acquisto di una stampante, modelto oKI ML 3391 ECo 24 aghi, l36col260usB,
per il funzionamento degli uffici demografici ed elettorali, mediante le procedure piviste dalta tegge e dal
vi ge nte re go la me nto comuna le', ;

CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata allo stesso responsabile-la somma di € 600,00,
disponibile sul seguente intervento del bilancio di previsione per I'esercizià finanzialio 2013:

codice 20104054005, voce -Acqdsto beni mobili ed attreziature tecnico-scientifiche,';

RITENUTO di dover prowedere in merito;

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, che disciplina l'affidamento di contratti pubblici di
appalti di lavori, servizi e fomiture;



VISTA la trgge Regionale n. 12 del 1210712011, con la quale è stato recepito il decreto legislativo n.
16312006 e successive modifiche ed integrazioni ed il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e ss.mm. ed ii.;

VISTO l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 201,2, n.95, concernente la riduzione della spesa per l'acquisto di
beni e servizi e trasparenza delle procedure, convertito, con modificazioni, nella kgge n. 135 del 7.08.2072;

VISTO, in particolare il comma 7 dello stesso articolo, il quale ribadisce che le pubbliche amministrazioni
sono tenuti ad approwigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi
a disposizione da CONSIP S.p.A., tramite le convenzioni stipulate, ai sensi dell'art. 26 della legge
23.1.2.1.999, n. 4881,

ESAMINATE le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato Elettronico alla data del
24.72.2013 ed ìndividuata la Ditta SISTEMAX ITALY S.R.L., con sede in Lacchiarella (MI), che propone la
fornitura della stampante suindicata, per 1l prezzo di€ 446,10, oltre lY A 22Vo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Lngge n. 74211990, recepita dalla L.R. n. 4811997 e successive modifiche ed integrazioni;

MSTO il Decreto I-eg.vo 18.08.2000, n.267:

VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n.163 e ss. mm. ed ii.;

VISTA la I-egge Regionale n. 12 del72lo7l2Ol1,;

VISTA la Irgge n . 1,35 del T .08.2012;

VISTO il vigente regolamento per la fornitura di beni e servizi;

VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 2.L0.201.l;

VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

- Di procedere all'acquisto di una stampante, modello OKI ML 3391 ECO 24 aghi,136COL260USB, ai
fini dell'espletamento dei servizi demografici ed eiettorali, tramite il Mercato Elettronico CONSIP
S.p.A. e precisamente dalla Ditta individuata SISTEMAX ITALY S.R.L., con sede in Lacchiarella
(MI), Partita IVA: 08376630151, per il prezzo di € 446,10, oltre ltt A 22/0, C.I.G.: 2580D18886;

- Di impegnare la somma di € 544,24, già assegnatà con deliberazione di Giunta Comunale n.
24212013, mediante imputazione della stessa sul seguente intervento del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2013: codice 20104054005, voce -Acqristo beni mobili ed attrezzature tecnico-
scientifiche ".

Il Responsabile dell'Area

'fl.T:" 
o"fli'l**"'

,) I* !"



SERVIZO FINANZTARIO

VISTO, si attesta:
- la regolarità contabile della presente determinazione;

la copertura finanziaria del seguente impegno di spesa della complessiva
somma di€ 544,24 sul seguente intervento del bilancio di previsione per
l' esercizio finanziario 2013 :
codice 20104054005, voce -Acquisto beni mobili ed attrezzatwe tecnico-scientifiche".

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del
prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a
norma di legge.

.atl-rt
Sant'Angelo di Brol.,. ?lltl I t'o \ I-r-r-

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nunzfo Corica)u

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è
stata pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune, dal giorno

al giorno e che contro di essa furono
prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


